
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 – 8729 – Poz. 1609

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiato-
wym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759; z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92 poz. 753) i 49 
ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, 
poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220 poz. 1600; z 
2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, 
poz. 689 i Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, 
Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 
145, poz. 917; z 2009 r. Nr 1, poz. 1) Rada Powiatu 
Słupeckiego uchwala:

§1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród 
ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół 
i placówek oświatowych prowadzonych przez Po-
wiat Słupecki.

§2. 1. W budżecie Powiatu Słupeckiego tworzy 
się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli w 
wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń 
osobowych nauczycieli. 

2. Ustala się następujący podział specjalnego fun-
duszu nagród:

1) 30% funduszu przeznacza się na nagrody orga-
nu prowadzącego,

2) 70% funduszu przeznacza się na nagrody dyrek-
torów szkół i placówek.

§3. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o szkole, ro-
zumieć przez to należy szkoły, zespoły szkół jak rów-
nież placówki oświatowe prowadzone przez Powiat 
Słupecki

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o nauczycielach, 
rozumieć przez to należy wszystkich pracowników 
pedagogicznych szkoły.

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o dyrektorach 
szkoły, rozumieć przez to należy dyrektorów będą-
cych nauczycielami.

§4. 1. Nagrody mogą być przyznawane wyróżnia-
jącym się nauczycielom po przeprowadzeniu w szko-
le co najmniej roku, w tym nauczycielom zajmującym 
stanowiska dyrektorów i inne stanowiska kierowni-
cze.

2. Nagroda ma charakter uznaniowy i wypłacana 

jest w formie pieniężnej.
3. Nagrody przyznawane są każdego roku z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej.
4. W uzasadnionych przypadkach nagrody mogą 

być przyznawane w innym terminie.
5. Nauczyciel, któremu przyznano nagrodę otrzy-

muje dyplom, którego kopię umieszcza się w aktach 
osobowych.

§5. 1. Wysokość Nagrody Starosty Słupeckiego 
ustala się corocznie Zarząd Powiatu Słupeckiego.

2. Wysokość nagród dyrektorów szkół i placówek 
nie może być niższa niż 50% i wyższa niż 75% Na-
grody Starosty Słupeckiego.

§6. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom 
i dyrektorom szkół za ich osiągnięcia w zakresie pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym re-
alizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeń-
stwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez 
szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły.

§7. 1. W odniesieniu do nauczycieli Nagrody Staro-
sty mogą być przyznawane za:

a) uzyskiwanie znaczących wyników dydaktycz-
nych, potwierdzonych z zewnętrznych sprawdzia-
nach i egzaminach,

b) zakwalifikowanie się prowadzonych uczniów do 
finałów olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu 
powiatowym,

c) opracowanie i wdrożenie własnych programów 
autorskich, nowatorskich rozwiązań metodycznych, 
bądź innych innowacji pedagogicznych,

d) zaangażowanie w pracę z uczniami zdolnymi lub 
uczniami mającymi trudności w nauce,

e) projektowanie środków dydaktycznych, pozy-
skiwanie ich dla szkoły ze źródeł pozabudżetowych, 
wzbogacenie bazy szkolnej,

f) współorganizowanie i aktywne uczestnictwo w 
działaniach zbiorowych, takich jak imprezy oświato-
we, kulturowe i sportowe czy zajęcia pokazowe,

g) przygotowanie i wzorowe organizowanie okazjo-
nalnych uroczystości w szkole i środowisku,

h) organizowanie opieki i pomocy dla uczniów ma-
jących trudności w nauce, będących w trudnej sytu-
acji życiowej i materialnej,

i) prowadzenie aktywnej działalności na rzecz prze-
ciwdziałania patologiom wśród młodzieży,

j) osiąganie efektów w pracy resocjalizacyjnej z 
uczniami,

k) wyzwalanie wśród młodzieży twórczej aktywno-

1609

UCHWAŁA Nr XXXVII/203/09 RADY POWIATU SŁUPECKIEGO

z dnia 29 grudnia 2009 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dydak-
tyczno-wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Słupecki



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 – 8730 – Poz. 1609

ści,
l) skuteczną współpracę z rodzicami i szerokim 

otoczeniem szkoły w celu realizacji zadań dydaktycz-
nych i wychowawczych,

m) intensywną działalność wychowawczą, wyra-
żającą się w organizowaniu wycieczek i w udziale 
uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach, wy-
stawach i spotkaniach z ciekawymi ludźmi,

n) realizację zadań, związanych z zapewnieniem 
uczniom bezpieczeństwa w trakcie każdego rodzaju 
zajęć organizowanych przez szkołę.

2. W odniesieniu do dyrektorów Nagrody Starosty 
mogą być przyznawane za:

a) osiąganie znaczących wyników nauczania, wy-
chowania lub opieki potwierdzonych pomiarami dy-
daktycznymi, liczbą uczniów w finałach olimpiad, 
konkursów i zawodów,

b) podjęcie działalności innowacyjnej w zakresie 
wdrażania nowatorskich metod nauczania i wycho-
wania, opracowania autorskich programów i publi-
kacji,

c) uzyskanie wymiernych efektów w organizacji 
pracy,

d) pozyskiwanie środków pozabudżetowych dla 
szkoły,

e) organizowanie imprez i uroczystości środowisko-
wych oraz powiatowych,

f) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i poli-
tyki doskonalenia zawodowego nauczycieli,

g) dbałość o stan techniczny i estetykę obiektów 
oświatowych,

h) angażowanie się we współpracę z instytucja-
mi i organizacjami skłonnymi do pomocy szkole i jej 
uczniom,

i) nawiązywanie współpracy ze szkołami krajowymi 
i zagranicznymi,

j) właściwą współpracę z rodzicami, uczniami, radą 
pedagogiczną, organami nadzoru pedagogicznego i 
organem prowadzącym,

k) kształtowanie prawidłowej atmosfery pracy oraz 
zapewnienie bezpieczeństwa w czasie zajęć organi-
zowanych przez szkołę.

§8. Nagrody dyrektora szkoły mogą być przyzna-
wane nauczycielom:

1. w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej 
za:

a) uzyskiwanie dobrych wyników w nauczaniu da-
nego przedmiotu lub w prowadzeniu danego rodzaju 
zajęć,, potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach 
uczniów,

b) powtarzające się kwalifikowanie prowadzonych 
przez nauczyciela uczniów do finałów konkursów i 
olimpiad przedmiotowych na szczeblu powiatowym 
lub wyższym,

c) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w 
innych konkursach, zawodach i przeglądach,

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pra-
cy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi 
trudności w nauce,

e) wdrożenie z sukcesem własnych programów au-
torskich, podręczników, nowatorskich rozwiązań me-
todycznych, lub innych innowacji pedagogicznych,

f) uczestniczenie w indywidualnym toku lub pro-
gramie nauczania uczniów,

g) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole 
uczniów takich jak np. integracja klasy czy aktyw-
ność społeczna uczniów,

h) prowadzenie działalności wychowawczej po-
przez organizowanie uczniom wycieczek, spotkań, 
zajęć pozalekcyjnych itp.

2. w zakresie pracy opiekuńczo - wychowawczej 
za:

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom, dzieciom 
pochodzącym z rodzin ubogich lub patologicznych 
bądź znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej,

b) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii 
społecznej wśród uczniów,

c) organizowanie współpracy z placówkami kultu-
ralno - oświatowymi, systemu ochrony zdrowia, po-
licją, poradnią psychologiczno-pedagogiczną, organi-
zacjami i stowarzyszeniami 

d) aktywizowanie rodziców do udziału w życiu kla-
sy i szkoły oraz rozwijanie form współdziałania szkoły 
z rodzicami,

e) osiąganie znaczących efektów w pracy opiekuń-
czo - wychowawczej,

f) osiąganie dobrych wyników w realizacji zadań 
związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa dzie-
ciom i młodzieży w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę,

3. W pozostałym zakresie za:
a) rozwijanie własnego warsztatu pracy poprzez 

udział w różnych formach doskonalenia zawodowe-
go,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawo-
dowej i społecznej młodych nauczycieli,

c) kierowanie zespołem samokształceniowym, pro-
wadzenie lekcji i zajęć otwartych,

d) pełnienie funkcji wynikających ze statutu szkoły,
e) czynny udział w przygotowywaniu planu pracy 

szkoły oraz innych dokumentów ważnych dla funk-
cjonowania szkoły.

§9. 1. Wnioski o nagrody należy składać w termi-
nie do 25 września każdego roku:

a) w Wydziale Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
Starostwa Powiatowego w Słupcy - w odniesieniu 
do Nagrody Starosty Słupeckiego na druku załącznik 
nr 1 do uchwały

b) Dyrektorowi Szkoły - w odniesieniu do nagród 
dyrektora.

2. W szczególnych przypadkach wniosek można 
złożyć w innym terminie, nie później niż na 4 tygo-
dnie przed planowanym terminem wręczenia nagro-
dy.

3. W uzasadnieniu wniosku należy podać konkret-
ne osiągnięcia uzyskane od czasu otrzymania ostat-
niej nagrody.

4. Wnioski o Nagrodę Starosty Słupeckiego skła-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 – 8731 – Poz. 1609

da się na druku stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

5. Nagrody Starosty Słupeckiego przyznaje Sta-
rosta Słupecki z własnej inicjatywy lub na pisemny 
wniosek złożony przez:

a) dyrektora szkoły -jeśli wniosek dotyczy nauczy-
ciela,

b) radę pedagogiczną,
c) radę szkoły,
d) organ nadzoru pedagogicznego,
e) organizację związkową,
f) kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i 

Turystyki Starostwa Powiatowego w Słupcy.
6. Nagrody Dyrektora przyznaje dyrektor szkoły z 

własnej inicjatywy, bądź na pisemny wniosek złożo-
ny przez:

a) radę pedagogiczną poprzez swoje komisje,
b) wicedyrektorów,
c) organ nadzoru pedagogicznego,
d) organizację związkową,
e) radę rodziców,
f) radę szkoły.
7. Wnioski o przyznanie Nagród Starosty Słupec-

kiego podlegają zaopiniowaniu przez Zarząd Powiatu.
8. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagają 

uzasadnienia i pisemnej odpowiedzi.

§10. Traci moc Uchwała Nr XX/106/2004 Rady 
Powiatu Słupeckiego z dnia 26 listopada 2004 r. w 
sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla 
nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Po-
wiat Słupecki ze specjalnego funduszu na nagrody 
dla nauczycieli.

§11. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Słupeckiego.

§12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Zygmunt Zieliński



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 – 8732 – Poz. 1609



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 – 8733 – Poz. 1609



Wydawca: Wojewoda Wielkopolski

Redakcja: Wydział Kontroli, Prawny i Nadzoru Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzędowego Wojewódz-
twa Wielkopolskiego aleja Niepodległości 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail - dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl

Skład, druk i rozpowszechnianie:
Drukarnia Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin tel./fax (91) 4537-330, e-mail: biuro@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie - Administracja i stały punkt sprzedaży - Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 
ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 854 1703

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w punkcie sprzedaży Dziennika Urzędowego:
- Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, Poznań ul. Kościuszki 93, hol główny, tel. 061 8541703, zbiory Dziennika Urzędowego wraz 
ze skorowidzami są wyłożone do powszechnego wglądu w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Tłoczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni Sparta, ul. Ułańska 18a, 71-750 Szczecin

ISSN 1507-5729 Cena brutto 30,00 zł

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 81 – 8734 –


